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ASSURANCE TOUS RISQUES CHANTIER RELATIVE AU PROJET D'EXTENSION DU BATIMENT
KONRAD ADENAUER A LUXEMBOURG - PHASE OUEST

PROCES VERBAL DE VISITE DES LIEUX




| - DATE ET HEURE DE LA VISITE DES LIEUX
Le 16 octobre 2019 a 10h00.

Il - ACCUEIL DES PARTICIPANTS - PERSONNES PRESENTES

1 - Accueil des participants :
Les participants ont été accueillis a I'entrée du chantier du batiment KAD.

2 - Personnes présentes :
A - Pour le Parlement européen :

o G.KAILIS
o S. BORRES (Conseiller en matiére d’assurances du PE)

B - Pour les soumissionnaires :
Une liste de présence a été émargée par les représentants des soumissionnaires présents.

11 - DEROULEMENT DE LA VISITE

Une introduction du projet préalable a été faite aux participants, lors de laquelle ont été expliqués
les phases du projet KAD et les travaux du chantier Ouest sur une vue en plan.

La visite a portée sur les zones suivantes :

e L'installation de la base vie avec tourniquets et poste gardien

e Laplace du Parlement et les aménagements extérieurs

e Le passage public et I'interface entre les batiments KAD1 et KAD2 avec la passerelle
de connexion

e Le parvis devant le batiment KAD1 et I'implantation future du batiment KAD2.

e L'intérieur du batiment KADL1 et les facades de la zone G a démolir/désamianter

e Le quai de livraison dans le sous-sol existant du batiment KAD1

Les soumissionnaires ont été informés que certaines questions simples pourront étre répondues
lors de la visite, et que les questions plus complexes sont a poser au travers de la plateforme
e-tendering.

Les représentants des soumissionnaires présents ont posé les questions suivantes :

Question 1: Nous souhaitons obtenir des plans, coupes et détails des démolitions
pour le chantier Ouest ainsi que la liste des intervenants sur chantier (entreprises et bureaux
d'études) et le planning du projet.

Réponse : Ces documents seront fournis aux soumissionnaires pendant la phase
des questions/réponses de I'appel d'offres.

Question 2 : Est-ce que des travaux d'excavation sont prévus?

Réponse : Oui, certains travaux d'excavations sont prévus ponctuellement pour créer
les fondations et les volumes du nouveau batiment KAD2. Ces travaux se font majoritairement
dans et autour des sous-sols existants du batiment KAD1.



Question 3 : Est-ce que le batiment KAD1 sera occupé pendant les travaux?

Réponse : Oui, le batiment KAD1 sera occupé pendant toute la durée des travaux du chantier
Ouest.

Question 4 : Est-ce que des appels d'offres sont prévus pour tous les lots de travaux?

Réponse : Non, la majorité des lots de travaux sont déja attribués en continuation
du chantier EST. Par contre le lot gros-ceuvre du chantier OUEST est en cours d'appel d'offres.

Question 5 : Est-ce que le batiment KAD2 EST actuellement en travaux est a prendre en compte
pour l'assurance TRC du chantier OUEST?

Réponse : Oui, le batiment KAD2 partie EST doit étre considéré comme bien existant pour
I'assurance TRC du chantier OUEST, tout comme le batiment KADL1.

Fait a Luxembourg, le 16 octobre 2019



